





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  37736








Estratto dal verbale della seduta del 21/07/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventuno del mese di Luglio alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Assente


RIZZI LELLA	Assessore	Assente








Presenti N. 5 Assenti N. 2





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 427 :


PIANO DI CONTROLLO NUMERICO DELLA SPECIE STORNO. INTEGRAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 660 DEL 17/05/1990.





�
OGGETTO:


PIANO DI CONTROLLO NUMERICO DELLA SPECIE STORNO. INTEGRAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 660 DEL 17/05/1990.














LA GIUNTA PROVINCIALE








	Vista la deliberazione di Giunta n. 660 del 17/05/1990 che stabilisce le finalità e modalità operative del piano di limitazione delle specie passero e storno;


	considerato:


- che nella deliberazione suddetta le finalità e le motivazioni per la riduzione numerica della specie storno sono state stabilite nel campo agricolo, comprendendo la prevenzione dei danni che gli uccelli provocano alla “frutta rossa”, alle fragole ed ai vigneti;


- che la definizione “frutta rossa” è stata in quel tempo assunta ritenendo che potesse comprendere inequivocabilmente i casi di interesse fra gli agricoltori, ed in particolare ciliege di ogni sorta, mentre in realtà si è riscontrato che il termine “frutta rossa” sarebbe di origine empirica e con insufficienti supporti tecnici per stabilire con certezza se comprenda, oltre a duroni e ciliege, anche amarene, prugne e susine;


	considerato che tra gli agricoltori risulta che il termine “frutta rossa” sia comprensivo anche di altri frutti di colore rosso;


	valutato soprattutto che il Servizio Faunistico riceve richieste di prevenzione per danni da storni ormai a tutti i tipi di frutti sufficientemente teneri e zuccherini, che maturano dalla fine della primavera all’autunno;


	ritenuto opportuno:


- intervenire nei casi segnalati dagli agricoltori e sollecitamente sentito al riguardo anche l’Istituto Nazionale per la Fauna Selvatica, il quale, per le vie brevi, ha anticipato parere positivo a far prevenire i danni da storno comprendendo sostanzialmente tutta la produzione frutticola locale;


- procedere con urgenza al riguardo in considerazione delle richieste delle agricoltori e dei danni pendenti su albicocche, susine, prugne, pesche e pere;


	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


	ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





per le motivazioni e finalità in premessa indicate di estendere gli interventi del piano di limitazione della specie storno stabiliti dalla deliberazione di Giunta n. 660 del 17/05/1990 a tutta la frutticoltura locale ed in particolare a fragole, a ciliege dure e morbide, dolci ed amare, a prugne e susine, ad albicocche e pesche, a pomacee ed uve;


di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  24/07/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 03/08/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  427  DEL  21/07/1998   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












